PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2717/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Assistência Social visando à intensificação da presença e do

monitoramento na área da Praça Hélio Navarro da Cruz, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Assistência Social visando à

intensificação da presença e do monitoramento na área da Praça Hélio Navarro da Cruz,

no Jardim Santa Maria.

Moradores informam que, em ocasiões recentes, foram presenciados

comportamentos inadequados, como a realização de necessidades fisiológicas em via

pública e abordagens inconvenientes a pedestres, incluindo mulheres, crianças e idosos

que trafegam diariamente pela região.

A medida visa também garantir a assistência e preservar a integridade de

pessoas em situação de vulnerabilidade que vem se concentrado no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P